



AGENZIA/BROKER ASSIGECO COD. 1343
APPENDICE N. 20 ALLA POLIZZA R.C. PROF.LE AGENTI DI ASSICURAZIONE N° IFL0004822
CONTRAENTE O ASSICURATO GRUPPO AZIENDALE AGENTI TORO - GAAT

Di comune accordo tra le Parti, con effetto dalle ore 00:00 del 12/06/2019, si prende e si dà atto di quanto segue:

1. L'art.2 Attività professionale di cui al Frontespizio di Polizza si intende abrogato e sostituito come segue:

Articolo 2: **Attività professionale:** l'attività professionale di agente di assicurazioni, compresa l'Attività di raccolta delle adesioni ai Fondi pensione Aperti a contribuzione definita, regolamentata: (i) dall'art. 106 del Codice delle Assicurazioni private (D.lgs. n. 209 del 7 settembre 2005) e ss.mm.ii., (ii) dalle altre leggi che la regolano, (iii) dalla normativa secondaria assicurativa, e pertanto, fra gli altri atti normativi, dal Regolamento IVASS n. 40 del 2 agosto 2018 e ss.mm.ii., dalla circolare n. 551 del 1 marzo 2005 e ss.mm.ii. e da ogni disciplina emananda dall'IVASS, (v) dalla normativa secondaria applicabile emanata da altre Autorità, nonché (vi) dalla propria mandante, conformemente alle relative disposizioni di Legge / o dalle leggi applicabili.

2. L'art.1.1 delle **CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE RC PROFESSIONALE** si intende abrogato e sostituito come segue:

1.1 - Oggetto dell'assicurazione

La Società si obbliga a tenere indenne l'Assicurato, nei limiti del massimale indicato in polizza, come previsto dagli artt. 110 comma 3 e 112 comma 3 del Codice delle Assicurazione Private (D. lgs. n. 209 del 7 settembre 2005) e ss.sm.ii., di quanto questi sia tenuto a pagare quale civilmente responsabile di Perdite Patrimoniali involontariamente cagionate a Terzi, derivante da negligenze ed errori professionali propri ovvero da negligenze, errori professionali ed infedeltà dei dipendenti, dei collaboratori o delle persone del cui operato deve rispondere a norma di legge, incluse le persone fisiche e le società iscritte nella Sezione E), in conseguenza di un fatto commesso nell'esercizio dell'Attività Professionale di Agente e/o Cogente di assicurazione di Delegato Assicurativo e/o Socio e/o Associato, così come descritta in polizza e regolamentata secondo quanto previsto nella definizione di Attività professionale.

Fermo il resto ed invariato il resto.

Emesso in Milano il 10/07/2019
/sb

IL CONTRAENTE

**GRUPPO AGENTI
di ASSICURAZIONE TORO**

LA SOCIETÀ

**AIG Europe S.A.
Rappresentanza Generale per l'Italia**

Marco V. Belloni

AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia - Via della Clivusa, 2 - 20123 Milano
Tel: +39 02 36901. Fax: +39 02 3690222. www.aig.co.it - Registro Imprese Milano / C.F. 97819940152 - P.I. 10479810961 - REA Milano n. 2530954

Sede Secondaria di AIG Europe S.A. - Registrata in Lussemburgo con il numero R.C.S. B 218R06.
Sede legale: Avenue John F. Kennedy n. 35D, L-1855 Lussemburgo - Capitale Sociale Euro 47.176.225